АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОЛОТНОЕ

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.09.2018                                                                                                № 415

О внесении изменений в постановление администрации города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области от 14.06.2016г. № 308 «Об

утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной

собственности администрации города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», с Уставом города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области в целях приведения муниципальных правовых актов

в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации города

Болотное Болотнинского района Новосибирской области от 14.06.2016г. №

308 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной

собственности администрации города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»:

        1.1. Наименование Порядка формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной

собственности администрации города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

после слов «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а также» и далее по тексту.

        1.2. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

       «1.7. Запрещается продажа муниципального имущества, включенного в

указанные в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ

consultantplus://offline/ref=C006C301A1305839D5DDECD7A7252DEE4232F3F291BAE7D857E5BE2677623FF75B18C858ED34C454R0uFF

перечни, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в

собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в

соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в

случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного

кодекса Российской Федерации. В отношении указанного имущества

запрещаются также переуступка прав пользования им, передача прав

пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в

уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности,

передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого

имущества (перенаем), передача в субаренду, за исключением

предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого и среднего

предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и в случае,

если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14

части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О

защите конкуренции"».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник»

и разместить на сайте администрации города Болотное Болотнинского

района Новосибирской области www.bolotnoe.su.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации города Болотное  Кравца С.Н.

Глава города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области                О.С. Бабицкая

Е.А. Руденко

consultantplus://offline/ref=C006C301A1305839D5DDECD7A7252DEE4232F6F695BAE7D857E5BE2677R6u2F
consultantplus://offline/ref=C006C301A1305839D5DDECD7A7252DEE4232F3F299BFE7D857E5BE2677623FF75B18C85DE9R3u5F
consultantplus://offline/ref=C006C301A1305839D5DDECD7A7252DEE4232F3F299BFE7D857E5BE2677623FF75B18C85DE9R3u7F
consultantplus://offline/ref=C006C301A1305839D5DDECD7A7252DEE4232F3F299BFE7D857E5BE2677623FF75B18C858E83CRCu7F
consultantplus://offline/ref=C006C301A1305839D5DDECD7A7252DEE433BFEF595BFE7D857E5BE2677623FF75B18C85AEAR3u5F
consultantplus://offline/ref=C006C301A1305839D5DDECD7A7252DEE433BFEF595BFE7D857E5BE2677623FF75B18C85AEAR3u5F
http://www.bolotnoe.su/